rezultate v izhodiščnem primeru in povzročijo najrazličnejše spremembe teh parametrov. Merila, ki se privzamejo

za izbiro kritičnih spremenljivk, se razlikujejo glede na posebnosti posamičnega projekta, zato se le-te izbirajo za

vsak primer posebej. »Kritične spremenljivke« so tiste katerih 1-odstotna sprememba (pozitivna ali negativna)

povzroči zvišanje na ustrezno 1-odstotno spremembo osnovne vrednosti neto sedanje vrednosti.

Analiza občutljivosti je narejena v spodaj opisanih korakih:

1. Opredelitev spremenljivk, ki se uporabijo pri izračunu outputov in inputov v finančni in ekonomski analizi:

Za projekt smo preučili naslednje spremenljivke:

a) sprememba dodatnih prihodkov iz projekta;

b) sprememba letnih vzdrževalnih in obratovalnih stroškov;

c) sprememba vrednosti investicije.

Vpliv teh sprememb smo analizirali na intervalu med -1 % in +1 %.

Tabela 15.1: Analiza občutljivosti na finančno neto sedanjo vrednost (FNPV/C)

Značilne spremenljivke

Finančna neto sedanja vrednost (FNPV/C) ODMIKI

izračun kazalnika

brez sprememb

1% povečanje

spremenljivke

1% zmanjšanje

spremenljivke

1% povečanje

spremenljivke

1%

zmanjšanje

spremenljivke

Sprememba prihodkov iz projekta -699.697 -686.163 -713.179 -1,93% 1,93%

Sprememba letnih stroškov iz projekta -699.697 -702.550 -696.844 0,41% -0,41%

Sprememba investicijskih stroškov -699.697 -716.355 -683.039 2,38% -2,38%

Tabela 15.2: Analiza občutljivosti na ekonomsko neto sedanjo vrednost (ENPV)

Značilne spremenljivke

Ekonomska neto sedanja vrednost (ENPV) ODMIKI

izračun kazalnika

brez sprememb

1% povečanje

spremenljivke

1% zmanjšanje

spremenljivke

1% povečanje

spremenljivke

1%

zmanjšanje

spremenljivke

Sprememba prihodkov iz projekta 7.537.654 7.537.654 7.537.654 0,00% 0,00%

Sprememba letnih stroškov iz projekta 7.537.654 7.536.464 7.538.844 -0,02% 0,02%

Sprememba investicijskih stroškov 7.537.654 7.521.943 7.553.366 -0,21% 0,21%

Iz zgornjih tabel je razvidno, da ima najbolj značilni vpliv na spremembo finančne neto sedanje vrednosti projekta

sprememba prihodkov iz projekta ter sprememba investicijskih stroškov projekta. Pri ekonomski analizi ni zaznati

značilnega vpliva preučevanih spremenljivk na neto sedanjo vrednost projekta.

2. Rezultati, prikazani v naslednji tabeli, opredeljujejo kritične spremenljivke v tem projektu

Kritične spremenljivke so opredeljene kot tiste katerih 1% sprememba spremenljivke se odraža v več kot

1% spremembi finančne in ekonomske neto sedanje vrednosti.

O s k r b a  H o č k e g a  P o h o r j a  s  p i t n o  v o d o